
quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (241) – 219

 AREIÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIÓPOLIS

 Extrato de termo aditivo de contrato
Modalidade de licitação: Pregão Presencial n.º 08 / 2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Areiópolis
Contratada: Serviços e Assistência Medica Bidim Lelis LTDA 

EPP - Cnpj: 05.689.675/0001-03.
Endereço: Rua Dr. Luis Vergueiro, n.º 361, Centro, no Muni-

cípio de Pereiras, Estado de São Paulo.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de plantão médico (clínico geral e especialidades), conforme as 
especificações constantes neste edital e anexo I da presente 
Licitação.

Cláusula Primeira - Em conformidade com artigo 57, inciso 
II da Lei 8666/93, as partes mutuamente acordam em aditar o 
prazo de vigência inicialmente pactuado na cláusula 3.3 do con-
trato original, em mais 12 meses, com início em 27 de novembro 
de 2017 e término em 26 de novembro de 2018.

Cláusula Segunda – Em decorrência do presente aditamen-
to contratual, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA por 
plantão o valor unitário inicialmente contratado devidamente 
corrigido pelo índice IPC-A, no importe de R$ 1.226,00 (Hum mil 
duzentos e vinte e seis reais), perfazendo o valor global do con-
trato de R$ 1.176.960,00 (Hum milhão cento e setenta e seis mil, 
novecentos e sessenta reais), referente a 960 plantões médicos.

Cláusula Terceira – As despesas decorrentes do presente 
Termo de Aditamento serão suportadas pelas seguintes dota-
ções orçamentárias: Categoria Econômica: 339039; Despesa: 
177, Fonte de Recurso: 5; Despesa: 189, Fonte de Recurso: 5 e 
Despesa: 214, Fonte de Recurso: 1; Nome da Categoria Econômi-
ca: Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica.

Cláusula Quarta – Ficam ratificadas as demais cláusulas 
contratuais. Areiópolis, 27 de Novembro de 2.017. Antonio 
Marcos Dos Santos - Prefeito Municipal.

Aviso de licitação Deserta 
Tomada de Preços n.º 02/2017 – Processo n.º 1216/2017. 

A Comissão Específica de Licitação do Município de Areiópolis/
SP, torna público e para conhecimento de quem interessar, que a 
licitação supramencionada, tendo como objeto a Contratação de 
empresa para a execução obra de infraestrutura para cabeceira 
de ponte na Rua Antonio Gonçalves da Silva, Centro/Conjunto 
Habitacional Nosso Teto de Areiópolis, conforme memorial des-
critivo, planilha orçamentária, cronograma físico – desembolso 
e aplicação de recurso e projeto completo, constantes do anexo 
I, que é parte integrante do presente edital, em atendimento ao 
Convênio 109/2016, firmado entre o município de Areiópolis e 
o Estado de São Paulo por intermédio da Casa Civil – Subsecre-
taria de Relacionamento com Municípios, com data de abertura 
para o dia 22/12/2017 ás 09:00 horas, foi considerada DESERTA, 
face a ausência total de interessados. Areiópolis, 22 (vinte e dois) 
de dezembro de 2017 (dois mil e dezessete). Luís Ricardo da 
Rosa - Presidente, Paula de Alencar Augusto e Rosana de Fátima 
Góes dos Santos - Membro.

Tomada de Preços n.º 03/2017 – Processo n.º 1217/2017. 
A Comissão Específica de Licitação do Município de Areiópolis/
SP, torna público e para conhecimento de quem interessar, que a 
licitação supramencionada, tendo como objeto a Contratação de 
empresa para a execução obras de drenagem de águas pluviais 
com galeria, bocas de lobo, guias e sarjetas, pavimentação em 
CBUQ e sinalização viária horizontal na Rua Antonio Gonçalves 
da Silva, Centro/Conjunto Habitacional Nosso Teto de Areiópolis, 
conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronogra-
ma físico – desembolso e aplicação de recurso e projeto com-
pleto, constantes do anexo I, que é parte integrante do presente 
edital, em atendimento ao Convênio 109/2016, firmado entre o 
município de Areiópolis e o Estado de São Paulo por intermédio 
da Casa Civil – Subsecretaria de Relacionamento com Muni-
cípios, com data de abertura para o dia 22/12/2017 ás 15:00 
horas, foi considerada DESERTA, face a ausência total de inte-
ressados. Areiópolis, 22 (vinte e dois) de dezembro de 2017 (dois 
mil e dezessete). Luís Ricardo da Rosa - Presidente, Paula de 
Alencar Augusto e Rosana de Fátima Góes dos Santos - Membro.

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/17 – Classificação a favor da 
empresa o ROSS LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/17 – HOMOLOGADO todo o 
procedimento e ADJUDICADO à classificação acima.

Prefeitura Municipal de Arujá, 27 de Dezembro de 2017.
 REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/17 – REGIS-

TRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES; 
Disputa: Dia 11/01/2018 às 09:00 horas.

O edital poderá ser solicitado através do e-mail: pma.
licitacoes@aruja.sp.gov.br ou será fornecido em cd/pendrive, 
devendo o interessado apresenta-lo para a cópia no depto 
de compras sito à Rua José Basilio Alvarenga, 90 – Vila Flora 
Regina – Arujá, a partir de 29/12/2017, das 08:00 às 12:00 das 
13:00 às 16:30 horas. Informações pelo fone: (11) 4652-7609 – 
depto de compras.

Prefeitura Municipal de Arujá, 27 de Dezembro de 2017.

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura da Estância de Atibaia, 
torna público para conhecimento dos interessados a abertura 
de licitação na seguinte modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
119/2017 - PROCESSO Nº 35.858/2017 – Objeto: Contratação 
de serviços de consultoria técnica para apoio operacional 
externo às atividades administrativas da unidade geradora do 
programa de desenvolvimento urbano na cidade de Atibaia - 
“MODERNIZA ATIBAIA”, viabilizado por meio de operação de 
crédito junto ao FONPLATA. Entrega dos envelopes e início da 
sessão de lances: “Proposta e Documentação”, às 09 horas do 
dia 11 de Janeiro de 2.018, na Sala de Licitações, situada à Rua 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP. Para aquisição do(s) 
edital(is) os interessados deverão acessar os sites www.atibaia.
sp.gov.br ou dirigirem-se à sede da Prefeitura da Estância de 
Atibaia, nos dias úteis da 10hs às 16 hs, mediante o recolhi-
mento de emolumentos no valor de R$ 10,00(dez reais). Demais 
informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510. Secretaria de 
Administração – Departamento de Compras e Licitações, 27 de 
Dezembro 2.017. Daniela Marques Vieira Barbosa - Diretora do 
Departamento de Compras e Licitações – Interina.

 BARIRI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

 Aviso de Revogação de Licitação
Pregão Presencial nº 62/2017 – Proc. Adm. nº 12115/2017
O Prefeito Sr. Paulo Henrique Barros de Araújo, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando razões de interesse públi-
co, resolve REVOGAR o Pregão nº 62/2017, que tem por objeto a 
aquisição de material didático-escolar, destinado aos educandos 
da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2018, com 
fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, Súmula 
473 do STF, e item 19 do Edital nº 74/2017. Concede-se o prazo 
de 5 dias úteis para eventuais recursos.

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2017
RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Sr. Maercio Dias de Menezes, Prefeito do município de 

Aparecida D’ Oeste, Estado de São Paulo, Torna Público que 
acha-se aberta no Setor de Licitações, retificação do edital 
Concorrência Pública nº 001/2017, publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo, na data de 25 de novembro de 2017 – 
Executivo Sessão I página 205, Início da nova Sessão Pública: dia 
29/01/2018 – 08:40 hrs, Concorrência, destinada a concessão de 
direito de uso de imóveis e prédios descritos na Lei Municipal nº 
1.360/2005, de acordo com o que determina a Lei nº 8.666/93 
e as cláusulas deste Edital, bem como as propostas deverão ser 
apresentadas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal, 
sita à Praça Ademir de Oliveira, 10, das 08h00 às 11h00 e das 
13h00 às 16h00, fone xx1736351757.

Melhores informações e Edital completo e Lei Municipal n° 
2.027/2017 serão obtidos no endereço e horário acima, ou pelo 
site www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br na aba editais, e mural 
no pátio da Prefeitura Municipal.

Prefeitura Municipal de Aparecida D’ Oeste - SP, 22 de 
dezembro de 2017.

MAERCIO DIAS DE MENEZES - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 62/2017
PROCESSO Nº 102/2017
OBJETO: Aquisição de mobiliário para unidade escolar do 

sistema educacional nos padrões FNDE, por meio do Sistema de 
Registro de Preços, pelo período de 12 meses, conforme Termo 
de Referência – anexo I.

Encerramento: 15/01/2018 às 09h00min horas
Sessão Pública do Pregão Presencial: 15/01/2018 às 09h00min, 

na Rua Leopoldo da Silva, nº 1.000, Jd. Bela Vista-Araçariguama/
SP. A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 
Licitações torna público que está aberto o processo licitatório acima 
mencionado. O edital em seu inteiro teor estará à disposição no site 
da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br, a partir de 03/01/2018 
- Goretti Prestes – Departamento de Licitações.

 Aviso de licitação
Concorrência Pública n°. 05/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada prestação 

de serviços de pavimentação asfáltica nas ruas Sandra, Sueli, 
Simone, Avenida Igavetá e Estrada Aparecidinha (Trecho Cruz 
das Almas), neste Município, conforme memorial descritivo, 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto 
básico, anexos que são partes integrantes deste edital.

Encerramento e abertura dos envelopes: dia 08/02/2018, 
às 09:00hs, na Rua Leopoldo da Silva, nº. 1.000 - Jd. Bela Vista 
- Araçariguama - SP.

A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 
Licitações torna público que está aberto o processo licitatório acima 
mencionado. O Edital de inteiro será vendido pelo valor de R$ 15,00, 
retirado na sede da Prefeitura, localizada na rua Leopoldo da Silva, 
1.000 - Jardim Bela Vista, a partir do dia 05/01/2018.

Goretti Prestes – Departamento de Licitações

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 TERMO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO. Pregão Presencial 
nº 058/2017. Processo Administrativo n.º 091/2017. OBJETO: 
Contratação de Empresa(s) para a Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar com Monitoramento dos Alunos, “ATRAVÉS 
DE VEÍCULOS TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ALU-
NOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO”, a 
ser realizado nas áreas urbana e rural do município de Araçoiaba 
da Serra para as Escolas Estaduais e Municipais da Rede Pública, 
constantes no ANEXO 01 (UM) do presente edital. Considerando 
o TC-012229.989.17-3 do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, fica RETIFICADO o EDITAL ABAIXO. O EDITAL RETIFICA-
DO CONSTA NO SITE www.aracoiaba.sp.gov.br. Atendendo ao 
disposto no artigo 21 inciso 4º da Lei Federal 8.666/93, fica rea-
bertos os prazos do edital. DATA DA REALIZAÇÃO: 11/01/2018. 
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 09:30 A.M. LOCAL: SALA DE REU-
NIÕES – PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA. Publique-se 
e comuniquem-se os interessados. Araçoiaba da Serra, 27 de 
dezembro de 2017. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA

 EXTRATO - Contratação de empresa administradora para 
a prestação de serviços, como intermediária, no fornecimento 
de vale-alimentação, na forma de cartão eletrônico(cartão com 
chip de segurança),para os servidores da Câmara Municipal de 
Araçoiaba da Serra/SP, com recarga mensal de créditos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 026 DE 2.017
CONTRATO Nº. 03 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 

SERRA, inscrita no CNPJ sob o n°. 60.113.172/0001-01,repre-
sentada pela Presidente, SRA. VALQUIRIA DI TATA CAMPOS 
OLIVEIRA.

Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o

nº.06.344.497/0001-41 , neste ato representada pela procu-
radora Sra. MARISA SILVA

OBJETO : Contratação de empresa administradora para a 
prestação de serviços, como intermediária, no fornecimento 
de vale-alimentação, na forma de cartão eletrônico(cartão com 
chip de segurança),para os servidores da Câmara Municipal de 
Araçoiaba da Serra/SP, com recarga mensal de créditos, para o 
número estimado de 10 (dez) servidores

VIGÊNCIA: O prazo será de 12 (doze) meses, contados 
da assinatura do instrumento contratual com o vencedor do 
certame, podendo ser prorrogado por sucessivos períodos de 12 
(doze) meses, respeitando o limite total de 60 (sessenta) meses.

VALOR : O valor total do contrato é de R$ 50.400,00 ( 
cinquenta mil e quatrocentos reais). .A Câmara Municipal 
pagará a importância de R$ 4.200,00 ( quatro mil e duzentos 
reais),referente ao fornecimento mensal de créditos, acrescido 
de taxa de administração. Araçoiaba da Serra, 26 de dezembro 
de 2.017, Valquiria Di Tata Campos Oliveira - Presidente da 
Câmara de Araçoiaba da Serra.

 LEI COMPLEMENTAR Nº 276 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.017. 
“Dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Araçoiaba da Serra – SP, cria os cargos em comissão e funções grati-
ficadas necessárias, dá nova organização e dá outras providências”. 
A Presidente da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado 
de São Paulo,no uso de seus atribuições que são conferidas pelo 
artigo 57, item b) da Lei Orgânica do Município de Araçoiaba da 
Serra e pelo artigo 29, inciso XV do Regimento Interno desta Casa, 
promulga a seguinte Lei Complementar:

Araçoiaba da Serra. 22 de dezembro de 2.017. VALQUÍRIA 
DI TATA CAMPOS OLIVEIRA Presidente da Câmara Municipal de 
Araçoiaba da Serra Publicado por afixação no átrio da Câmara 
Municipal de Araçoiaba da Serra, em 22 de dezembro de 2.017 
e disponibilizado o texto em sua íntegra no site da Câmara 
Municipal, qual seja: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br,

assim como no Boletim Oficial da Prefeitura Municipal de 
Araçoiaba da Serra

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 023/2017 - PROCESSO N.º 

054/2017
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS E MOBILIÁRIOS, PARA A PRÓ-INFÂNCIA DO MUNI-
CIPIO DE ALVINLÂNDIA”.

Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 
inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 023/2017, PROCESSO 
N.º 054/2017, que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, PARA 
A PRÓ-INFÂNCIA DO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA”, composto 
inclusive de parecer jurídico e da COMUL (Comissão Municipal 
de Licitações), da Prefeitura Municipal de Alvinlândia, contidas 
da ata de Julgamento de 19 de Dezembro de 2017, HOMOLOGO 
todos os procedimentos realizados que classificou as empresas: 
“COMERCIAL ML LTDA – ME – CNPJ N.º 12.781.077/0001-
25, E Inscrição Estadual N.º 001685330.00-25, localizada a 
Rua do Médicos, 102, Bairro Belo Horizonte, Passos/MG, CEP. 
37.900-018, TEL. (35) 3526-2659- VENCEDORA DOS ITENS: 10, 
12, 14, 19, 22, 23, 31, 35, 47, 50, 54, 58, 61 e 66; “ALL WORK 
COMERCIAL EIRELI - EPP – CNPJ N.º 18.007.154/0001-70, E 
Inscrição Estadual N.º 90628608-44, localizada a Rua Bartolo-
meu Lourenço de Gusmão, 1343, Bairro Hauer, Curitiba/PR, CEP. 
81.610-060, TEL. (41) 9263-3818 - VENCEDORA DOS ITENS: 21, 
37, 46, 55 e 69; “NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA - EPP – CNPJ 
N.º 08.287.175/0001-33, E Inscrição Estadual N.º 292.094.151-
118, localizada a Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros 
KM 650, S/N, Bairro Das Antas, Dracena/SP, CEP. 17.900-000, 
TEL. (18) 3822-4000 - VENCEDORA DOS ITENS: 02, 06, 07, 11, 
13, 25, 30 e 34; “PRIME DISTRIBUIDORA LTDA – ME” – CNPJ 
N.º 29.153.321/0001-08 E Inscrição Estadual N.º 003085520.00-
22, localizada a Rua dos Bariris, Nº 514 – sala 01, Bairro Nossa 
Senhora Aparecida, Passos/MG, CEP. 37.901-515, TEL. (35) 8856-
3546 - VENCEDORA DOS ITENS: 03, 05, 32, 41, 44, 56 e 65; 
“QUADRI TELECOM LTDA - ME” – CNPJ N.º 19.945.050/0001-70 
E Inscrição Estadual N.º 90661690-46, localizada a Rua Dr. 
Lincoln Graça, Nº 619, Centro, Joaquim Távora/PR, CEP. 86.455-
000, TEL. (43) 3559-1182 - VENCEDORA DOS ITENS: 18, 20, 
36, 38, 39, 42, 45, 49, 51 e 67; “JV GOLGHETO MOVEIS EIRELI 
- ME” – CNPJ N.º 07.344.253/0001-21 E Inscrição Estadual N.º 
323.059.529.117, localizada a Rua Estrada Municipal Rural GPI, 
Nº 250, Zona Rural, Guapiaçu/SP, CEP. 15.110-000, TEL. (17) 
3267-1811 - VENCEDORA DO ITEM: 01; JÁ OS ITENS: 04, 08, 09, 
15, 16, 17, 24, 26, 27, 28, 29, 33, 40, 43, 48, 52, 53, 57, 59, 60, 
62, 63, 64, 68 e 70 FORAM FRACASSADOS pelo pregoeiro, pois 
não entraram no valor mínimo da média”. Nos termos da legis-
lação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedido em 
27 de Dezembro de 2017. Proceda-se a seguir as providencias 
complementares, como comunicado, publicações, empenhos e 
outras medidas necessárias para que surta os efeitos legais e 
de direito.

Alvinlândia-SP, dia 27 de dezembro de 2017.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 049/2017 - CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 

003/2017
Abigail CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, 

comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais a mim conferidas e, em conformidade com o disposto no 
Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com redação dada pela Lei 
Federal 8.883/94 e demais alterações posteriores, HOMOLOGO e 
ADJUDICO o procedimento licitatório acima, em face do parecer 
exarado pela Comissão Municipal de Licitação, que adjudicou 
pelas razões nele expostas, e que acolho o objeto do processo 
em epígrafe, a PERMISSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE BEM 
PUBLICO, ESPECIFICAMENTE DO “ITEM 03” - UMA EDIFICAÇÃO 
PUBLICA DE ALVENARIA, LOCALIZADO NO TERMINAL RODIVIÁ-
RIO DE PASSAGEEIROS DE ALVINLANDIA/SP, MEDINDO APROXI-
MADAMENTE 9 M2, DENOMINADO BOX “D”, no Município de 
Alvinlândia/SP, para a empresa Abigail Leandro 31020589817, 
que apresentou uma proposta comercial a título de aluguel 
mensal com o valor de R$ 260,00 (Duzentos e Sessenta Reais). 
A Secretaria Municipal de Administração para as providências 
sequenciais necessárias.

Alvinlândia, 26 de dezembro de 2017.
ABIGAIL CATELLI DIAS - Prefeita Municipal
 TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 057/2017 – PREGÃO N.º 

024/2017
Após análise da Ata do referido processo e do Parecer 

Jurídico elaborado pela Procuradora Municipal, verifica-se a 
necessidade de revogação do presente Processo licitatório, 
tendo em vista que não foram constatados credenciamentos 
e nem mesmo os envelopes N.º 01 “PROPOSTA COMERCIAL” 
e envelope N.º 02 “HABILITAÇÃO” por nenhuma empresa. 
Dessa forma, considerando-se a desclassificação dos licitantes 
participantes nesta fase do processo licitatório, encontra-se 
motivada a REVOGAÇÃO da presente licitação, de acordo com 
o artigo 49 da Lei n.º 8.666/93. Por ser oportuno encaminhe-se 
em regime de urgência para a Autoridade Competente adotar 
as providências que julgar necessárias, tais como a abertura de 
novo processo licitatório, dependendo da urgência da aquisição 
do objeto do presente processo. Fica aberto o prazo de 5 dias 
uteis para eventual interposição de recursos contra a decisão.

Alvinlândia, 27 de dezembro de 2017.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL DE ALVIN-

LÂNDIA

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 10772/2017 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
097/2017 - Objeto:- Ata de Registro de preços para eventual 
aquisição futura de materiais de papelaria para diversas Secre-
tarias da Prefeitura Municipal de Amparo/SP, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 18/01/2018 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 02/01/2018 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 10:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9244 e 3817-9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.
br. Publique-se.

Amparo 27 de dezembro de 2017.
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
74/2017. Licitação sem a destinação de lote reservado para 
microempresas e/ou empresas de pequeno porte. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para realização de eventos 
musicais, com preço fixado por hora. Fica o presente certa-
me SUSPENSO para retificação no instrumento convocatório. 
DOMINGOS LÉO MONTEIRO – Pregoeiro.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 106/2017 - Pregão Presencial 
nº 057/2017. Homologo o processo licitatório, nos termos da 
sessão e pregão presencial. Adjudico o objeto do certame a 
empresa Adalberto Vuolo Junior & Filha LTDA - EPP. Lavre-se a 
ata de registro de preços. Gilberto Luiz Moraes Selber - Secretá-
rio Municipal Da Educação, Esporte E Cultura

 HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 100/2017 - Pregão Presencial 
nº 051/2017. Homologo o processo licitatório nos termos da 
sessão e pregão presencial. Adjudico os itens 01, 02, 03, 04, 
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123 e 124 a 
empresa Dental Med Equipamentos e Materiais Odontológicos 
e Hospitalares Ltda – EPP. Lavre-se a ata de registro de preços. 
Silvia Maria R. Teixeira Valota - Secretária de Saude

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 Termo para Interposição de Recurso
Processo adm: 88/2017
Convite: 02/2017
Fica aberto e cabível tempo para interposição de recurso, 

no prazo de 02 (dois) dias, da deliberação da Comissão Perma-
nente de Licitação, referente ao julgamento da habilitação das 
empresas Construtora HGB LTDA - ME e Marques e Marques 
Construtora LTDA - EPP e da sua classificação em primeiro lugar 
no valor de R$ 32.000,00 da empresa Construtora HGB LTDA - 
ME. Transcorrido o prazo sem que haja interposição de recurso, 
o processo dará seu curso normal para homologação do chefe 
do Executivo.

Águas da Prata, 27 de dezembro de 2017.
José Fernando Alvim - Presidente CPL

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 59/2017
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, 
Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na moda-
lidade Pregão Presencial 59/2017, do tipo menor preço global, 
visando à contratação de empresa para prestação de serviços de 
exames laboratoriais. Os envelopes com as propostas financeiras 
e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato 
do credenciamento às 10:00 horas do dia 12/01/2018 no Paço 
Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo 
dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no 
endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a 
sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 27/12/2017. 
Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE ENVELOPE 
PROPOSTA COMERCIAL ENVELOPE 02 (DOIS)-CONCORÊNCIA 
PÚBLICA Nº 009/2017 – PROCESSO Nº 137/2017 – REFERENTE 
–CONCESSÃO DE USO MEDIANTE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
(EXPLORAÇÃO ONEROSA) DE 02 (DOIS) ESPAÇOS FÍSICOS EDIFI-
CADOS E CARACTERIZADOS COMO “QUIOSQUE A” E “QUIOS-
QUE B” LOCALIZADOS NO INTERIOR DA PRAÇA TIRADENTES, 
CENTRO DO MUNICIPIO DE AGUDOS/SP

A Comissão de Licitação do Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, informa aos interessados que o Recurso interposto 
pelo licitante: CRISTIANO VINICIUS CAMILO - Edital de Licitação 
nº 137/2017- Concorrência Pública nº 009/2017, e na Fase de 
Habilitação do Processo Licitatório supracitado, foi julgado 
IMPROCEDENTE pela Comissão, e a nível hierárquico, o Prefeito 
Municipal negou provimento ao mesmo, mantendo a decisão 
da Comissão, conforme informações contidas no processo. Pelo 
exposto, fica designado o próximo dia 05 de janeiro de 2018, às 
10 horas, a realização da sessão pública de abertura de envelope 
02 (dois) proposta Comercial. Agudos/SP- 27 de Dezembro de 
2017. Cláudio Machado - Presidente da Comissão de Licitação

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE ENVELOPE 
PROPOSTA COMERCIAL ENVELOPE 02 (DOIS)- TOMADA DE 
PREÇOS 006/2017 – PROCESSO Nº 138/2017 – REFERENTE 
– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE MISTA 
DE CONCRETO/METÁLICA NA ESTRADA RURAL AGD 120, NO 
MUNICIPIO DE AGUDOS/SP

A Comissão de Licitação do Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, informa aos interessados que o Recurso interposto 
pela empresa: ZÊNITE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. EPP. 
CNPJ nº. 58.285.420/0001-41 - Edital de Licitação nº 138/2017- 
Tomada de Preços nº 006/2017, e na Fase de Habilitação do 
Processo Licitatório supracitado, foi julgado IMPROCEDENTE 
pela Comissão, e a nível hierárquico, o Prefeito Municipal negou 
provimento ao mesmo, mantendo a decisão da Comissão, 
conforme informações contidas no processo. Pelo exposto, fica 
designado o próximo dia 05 de janeiro de 2018, às 9 horas, a 
realização da sessão pública de abertura de envelope 02 (dois) 
proposta Comercial. Agudos/SP- 27 de Dezembro de 2017. Cláu-
dio Machado - Presidente da Comissão de Licitação

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO
BENEFICIADO: CENTRO CLÍNICO EDUCACIONAL BEM-ME-

-QUER
OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO – ENTIDADES ASSIS-

TENCIAIS – EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2017 – LEI 

13.019/2014
ADITIVO DE VALOR R$ 17.500,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-12-28T04:54:57-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




